ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL
NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPBM

PROA nº 18/1207-0001917-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 83/2017 Soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais, DECLARA SEM EFEITO a convocação e o resultado do candidato a baixo, publicado no EDITAL
DA/DRH/SRS nº SD-B 74 e EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 76, tendo em vista o Resultado anterior que fora
publicado através do EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 66/2017, conforme segue:

I – DO RESULTADO JÁ PUBLICADO NO EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 66/2017

Nº Ord. Nº Insc. Cota Nome dos candidatos Class. Geral Class. Cota Resultado

1 44801924105-5 NP WILLIAM BATISTA TEIXEIRA 1806 121 INAPTO

Porto Alegre-RS, 24 de agosto de 2022.

Coronel QOEM – LUIZ CARLOS NEVES SOARES JÚNIOR
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar